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12 grudnia 2018 r. na terenie Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie odbyła się kolejna 
edycja „Festiwalu Kariery". Wydarzenie to zostało zorganizowane w ramach projektu „Postaw na dobry 
zawód – podniesienie jakości edukacji zawodowej w powiecie tczewskim". Festiwal był skierowany do 
uczniów Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie oraz Zespołu Szkół Technicznych w 
Tczewie. Wzięli w nim udział również uczniowie 3 klas gimnazjalnych oraz 8 klas szkół podstawowych. 
Oprócz stoisk edukacyjnych dla uczniów dostępni byli przedstawiciele pracodawców z terenu powiatu 
tczewskiego. Uczniowie mieli zatem sposobność porozmawiania z rekruterami, zapoznania się z 
wymaganiami jakie stawiają przed kandydatami pracodawcy i w jakich zawodach poszukiwani są 
pracownicy. 
Swoje stoisko przygotował również Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie. Nasi pracownicy - doradca 
zawodowy wraz z doradcą klienta udzielali szczegółowych informacji na temat funkcjonowania urzędu, 
sposobów poszukiwania pracy, form wsparcia oferowanych przez urząd oraz na temat tego jak dobrze 
przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej. 
Podczas zajęć jakie na co dzień  organizujemy dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych rozmawiamy 
często na temat motywów wyboru konkretnego kierunku nauki. Pytamy uczniów dlaczego wybrali 
konkretną szkołę i zawód, w którym się uczą. W odpowiedzi często słyszymy, że wybór szkoły związany 
był z tym, że koleżanka bądź kolega wybrali akurat tą szkołę, lub że wybrana szkoła miała dobrą opinię 
wśród starszych znajomych. A wybór zawodu? Również często jest dziełem przypadku. Konsekwencją 
tego jest to, że młodzież I lub II klasy szkoły średniej często deklaruje, iż po zakończeniu szkoły nie 
będzie chciała pracować w wyuczonym zawodzie. 
Wydarzenia takie jak „Festiwal Kariery" są doskonałą okazją, w szczególności dla uczniów szkół 
podstawowych czy gimnazjalnych, do zapoznania się z aktualnymi trendami zachodzącymi na lokalnym 
rynku pracy. Młodzież może dowiedzieć się jaka jest specyfika pracy w danym zawodzie, i czy zawód 
który ma zamiar wybrać faktycznie spełni jego oczekiwania i pokrywa się z jego wyobrażeniami. Z kolei 
nasi pracownicy mogą zasugerować pewne rozwiązania, podpowiedzieć jak dokonać prawidłowego 
wyboru. Wszystko po to aby czas nauki zawodu nie był czasem straconym.
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